
 
 

 

M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000 
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br 

 

PORTARIA Nº 13/2021- CMCN 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal Caiçara do Norte, Lucinaldo Catarina da Silva, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, conferida pela Lei Orgânica e o Regimento Interno; 
 
CONSIDERANDO, a determinação do oficio nº 895/2021 do gaeco/mprn, e comunicação 
cautelar deferida pela Vara Única da Comarca de São Bento do Norte, referente ao processo 
n°0100006-83.2021.8.20.0151. 
 
CONSIDERANDO, o artigo 38, inciso XX, do Regimento Interno que determina ser de 
competência do Presidente da Câmara declarar destituído membro da Mesa ou de Comissão 
Permanente.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Afastar do Cargo de membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça, Redação 
Final, Finanças e Orçamento, o Senhor JANAILTON FRANCISCO PEREIRA. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

Gabinete da Presidência, 02 de junho de 2021. 
  
 
 
 
 

Lucinaldo Catarina da Silva 
Presidente 


